
 
 

Nº ACTA: CTOCYLOPABSJUNIINVA 

ACTA DE LA COMPETICION. 

 NOMBRE DE LA COMPETICION. 

 CTO CYL OPEN ABSOLUTO INVIERNO VALLADOLID 

 CTO CYL JUNIOR INVIERNO VALLADOLID 

 FECHA DE LA CELEBRACION. 
7-8 MARZO 2020    

 NOMBRE DE LA ENTIDAD ORGANIZADORA. 

 FEDERACION CASTILLA Y LEÓN NATACIÓN 

 LUGAR DE CELEBRACION. 

 VALLADOLID 

 NOMBRE DE LA PISCINA. 

 C.P.T.D. RIO ESGUEVA 

 PISCINA DE 50 E. –8 CALLES. 

 CLUBES PARTICIPANTES 
SEGÚN HOJA 

    COMPOSICION DEL JURADO 
JUEZ ÁRBITRO: JUAN DIEZ 
JUEZ DE SALIDAS: DIEGO RECIO 
JUECES DE VIRAJES / ESTILOS: SERGIO GOMEZ/ ANTONIO GARCIA 
JEFE DE CRONOMETRADORES: ROBUSTIANO CANO 
CRONO VOLANTE:  
CRONOMETRADORES:  
EVA TORDABLE MARIA CANO 

NIEVES ALONSO ESTHER SASETA 

GEMA CAMINERO RAUL LOPEZ 

JUAN C. ORTEGA ROSARIO CAPELLAN 

MARIAN LOPEZ JORGE MANRIQUE 

ABEL MERINO  
CAMARA DE SALIDAS:  
LOCUTOR: Mª ANGELES SANZ 
PREMIACION: NURIA RODRIGUEZ 
DURACIÓN COMPETICIÓN:  
CRONOMETRAJE ELECTRONICO: MANUEL CANO 
SECRETARIA:  
SECRETARIA DE RESULTADOS: SILVIA GONZALEZ 

INCIDENCIAS DE LA COMPETICION 

 CERTIFICO LA VERACIDAD DE LOS RESULTADOS EL JUEZ ARBITRO 
 

 

 

 

 

 

 Fdo: JUAN DIEZ 
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CTO CYL OPEN ABSOLUTO-CTO CYL JUNIOR INVIERNO VA20

VALLADOLID, 7 - 8/3/2020

Sumario de inscritos Todas las pruebas

Club Código Pais Nadadores: Individuales Relevos

Masc. Fem. Total Masc. Fem. Total Masc. Fem. Total

C. FUSION P0001 ESP 1 - 1 - - - - - -

C.Acuatico Salamanca 01002 ESP 18 21 39 67 68 135 6 6 12

C.D. Natacion Calle 4 01349 ESP 2 4 6 4 12 16 - 3 3

C.D. Natacion Medinense 00843 ESP 2 3 5 6 10 16 - - -

C.D. Torrelago Wellness 01351 ESP 10 9 19 32 32 64 3 3 6

C.D.N. San Jose Obrero 01502 ESP 3 - 3 6 - 6 - - -

C.D.N. Zamora 01251 ESP 8 11 19 28 36 64 3 3 6

C.N. 97 Leon 00850 ESP 1 - 1 2 - 2 - - -

C.N. Abulense 00529 ESP 1 1 2 3 3 6 - - -

C.N. Bierzo-Ponferrada 00814 ESP 1 1 2 4 4 8 - - -

C.N. Castilla-Burgos 00727 ESP 10 17 27 35 55 90 3 6 9

C.N. Ciudad De Avila P0906 ESP 8 8 16 21 26 47 3 3 6

C.N. Imd - Ciudad De Segovia P0968 ESP 9 7 16 35 25 60 3 2 5

C.N. Leon 00480 ESP 7 4 11 28 16 44 3 3 6

C.N. Morelia 01027 ESP 2 1 3 4 4 8 - - -

C.N. Palencia 00431 ESP 8 15 23 30 49 79 6 3 9

C.N. Parquesol P0904 ESP 15 17 32 61 68 129 6 6 12

C.N. Riavall 01005 ESP 5 8 13 12 26 38 - - -

C.N. Soriano 00027 ESP 5 - 5 19 - 19 - - -

Cd Acuatico Leon 01483 ESP 14 8 22 56 30 86 6 6 12

Club Benavente Natacion P0909 ESP 4 6 10 14 22 36 1 1 2

Club Natacion Master Leon 01399 ESP - 1 1 - 5 5 - - -

S.D. La Venatoria 00143 ESP 6 5 11 26 20 46 3 3 6

Número total de 23 clubes 140 147 287 493 511 1.004 46 48 94
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CTO CYL OPEN ABSOLUTO-CTO CYL JUNIOR INVIERNO VA20
VALLADOLID, 7 - 8/3/2020

Prueba 1 Masc., 50m Mariposa ABSOLUTA MASCULINA
07/03/2020 - 10:00 Resultados
RCYL 24.79 , VICTOR ANTOÑON RODRIGUEZ TARRASA 01/08/2017
MCYL 17 26.06 , VICTOR ANTOÑON RODRIGUEZ GIJON 14/05/2016
MCYL 16 26.45 , VICTOR ANTOÑON RODRIGUEZ GIJON 23/05/2015
MCYL 15 26.93 , ANTOÑON RODRIGUEZ VICTOR GIJON 17/05/2014

Puntos: FINA 2020

Clasificación AN Tiempo Pts

1. BAAMONDE PELETEIRO, Alvaro 93 Cd Acuatico Leon 26.43 598
2. MAÑOGIL HURTADO, Carlos 01 C.Acuatico Salamanca 27.00 561
3. MOSQUERA FROUFE, Diego 92 C.D.N. Zamora 27.07 556
4. SANCHEZ SANCHEZ, Jesus 02 C.Acuatico Salamanca 27.23 547
5. GARRIDO REBOLLO, David 01 C.N. Parquesol 28.03 501
6. MARTIN BAJO, Miguel 97 C.Acuatico Salamanca 28.08 498
7. BENITO BLAZQUEZ, Marcos 04 C.N. Ciudad De Avila 28.14 495
8. VALLE TENORIO, Roberto 90 C.N. Palencia 28.22 491
9. PÉREZ ARBE, Julen 04 C.D. Torrelago Wellness 28.35 484

10. GOMEZ RODRIGUEZ, Alvaro 97 Cd Acuatico Leon 28.41 481
11. RODRÍGUEZ DEL BLANCO, Sergio 98 S.D. La Venatoria 28.57 473
12. CORTES CASTRO, Carlos 05 Cd Acuatico Leon 28.84 460
13. MONGIL ADEVA, Oliver 98 C.N. Parquesol 28.99 453
14. ALONSO PALOMAR, Alvaro 01 C.N. Soriano 29.30 439
15. GONZALEZ ALONSO, Mario 01 C.N. Leon 29.49 430
16. GONZALEZ ALONSO, Julian 01 C.N. Leon 29.54 428
17. VIDAL ALVAREZ, Israel 01 Cd Acuatico Leon 29.71 421
18. TORRES GONZALEZ, Hector 01 C.N. Ciudad De Avila 30.22 400
19. ARRIBAS NARANJO, Jose Francisco 03 C.N. Imd - Ciudad De Segovia 31.33 359
20. BRUÑA FULGENCIO, Owen 03 C.D.N. Zamora 31.43 355
21. GOMEZ DE LA FUENTE, Daniel 05 C.N. Parquesol 33.60 291
22. MARTIN DIEZ, Marco 04 C.N. Imd - Ciudad De Segovia 38.49 193

Baja enf. MARTIN FERRERO, Carlos 03 C.N. Leon

Prueba 2 Fem., 50m Mariposa ABSOLUTA FEMENINA
07/03/2020 - 10:03 Resultados
RCYL 27.82 , CERON PERIN BLANCA ESTAMBUL 27/07/1999
MCYL 17 29.10 , SARA RODRIGUEZ RUBIO MAIRENA DE ALJARAFE 11/07/2018
MCYL 16 29.43 , SARA RODRIGUEZ RUBIO VALLADOLID 16/12/2017
MCYL 15 30.13 , ARIADNA PUERTAS HIDALGO Valladolid 21/12/2019
MCYL 14 31.11 , CLAUDIA GALLEGO ALVAREZ SABADELL 05/08/2015
Puntos: FINA 2020

Clasificación AN Tiempo Pts

1. PUERTAS HIDALGO, Ariadna 04 C.N. Leon 29.75 553
2. ABARCA CRESPO, Marta 01 C.D.N. Zamora 30.06 536
3. CURTO GARCIA, Patricia 01 C.Acuatico Salamanca 30.33 522
4. GARCIA SANCHEZ, Paula 04 C.N. Castilla-Burgos 30.78 499
5. MOCHE PRIETO, Yaisa 02 C.D. Torrelago Wellness 31.04 487
6. SANTOS GOMEZ, Ariadna 06 Cd Acuatico Leon 31.09 485 MM
7. PEDREGAL BARBA, Jimena 06 C.N. Bierzo-Ponferrada 31.18 480
8. MIELGO DIEZ, Ines 04 Cd Acuatico Leon 31.30 475
9. RODRIGUEZ TEJERINA, Laura 00 C.N. Morelia 31.61 461

10. SANTOS GIL, Alicia 02 C.Acuatico Salamanca 31.66 459
11. MARTIN TORDESILLAS, Sofia 00 C.N. Imd - Ciudad De Segovia 31.93 447
12. LOPEZ GARCIA, Paula 05 C.D.N. Zamora 32.17 437
13. ABAD JIMÉNEZ, Ángela 02 C.N. Ciudad De Avila 32.22 435
14. VILLAR PRIETO, Carolina 03 C.D.N. Zamora 32.43 427
15. SACEDO PARIS, Maria 05 C.N. Ciudad De Avila 32.52 423
16. MARTIN TORDESILLAS, Alejandra 04 C.N. Imd - Ciudad De Segovia 33.87 375
17. DE VENA GONZALEZ, Raquel 05 C.D. Torrelago Wellness 33.93 373
18. DELGADO SANCHEZ, Lucia 04 C.Acuatico Salamanca 33.98 371
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CTO CYL OPEN ABSOLUTO-CTO CYL JUNIOR INVIERNO VA20
VALLADOLID, 7 - 8/3/2020

Prueba 2, Fem., 50m Mariposa, ABSOLUTA FEMENINA

Clasificación AN Tiempo Pts

19. MOLPECERES LAJO, Lidia 03 C.N. Palencia 34.02 370
20. ARAGON OLMOS, Ana 00 C.N. Riavall 34.24 363
21. YAÑEZ PEREZ, Lucia 05 C.N. Palencia 34.31 361
22. CARRASCAL VENTO, Henar 03 C.N. Riavall 35.12 336
23. SAN JUAN CASTRIGNO, Mirella 02 C.N. Palencia 35.41 328
24. TABOADA PARIENTE, Lucia 05 C.N. Palencia 38.88 248

Prueba 3 Masc., 100m Libre ABSOLUTA MASCULINA
07/03/2020 - 10:06 Resultados
RCYL 49.74 , ALONSO TELLEZ JOSE ANTONIO MALAGA 05/04/2009
MCYL 17 51.74 , VICTOR ANTOÑON RODRIGUEZ LAS PALMAS 16/07/2016
MCYL 16 53.06 , ANTOÑON RODRIGUEZ VICTOR CADIZ 26/02/2015
MCYL 15 53.44 , ANTOÑON RODRIGUEZ VICTOR BARCELONA 24/07/2014
Puntos: FINA 2020

Clasificación AN Tiempo Pts

17 años

1. CABACO GURPEGUI, Carlos 03 C.N. Parquesol 55.16 615
50m: 26.35 26.35 100m: 55.16 28.81

2. ALVAREZ VELA, Segismundo 03 C.N. Imd - Ciudad De Segovia 55.59 600
50m: 26.83 26.83 100m: 55.59 28.76

3. RENEDO SAEZ, Adrian 03 C.N. Parquesol 56.55 570
50m: 27.26 27.26 100m: 56.55 29.29

4. FERNANDEZ ROMERO, Pablo 03 Cd Acuatico Leon 57.29 548
50m: 27.45 27.45 100m: 57.29 29.84

5. MARTIN ROJO, Fabio 03 C.N. Parquesol 57.73 536
6. RAMOS REVILLA, David 03 C.N. Palencia 58.41 518

50m: 27.80 27.80 100m: 58.41 30.61

7. DE MIGUEL MIGUEL, Mario 03 C.N. Soriano 58.46 516
50m: 27.93 27.93 100m: 58.46 30.53

8. ASENSIO ORDEN, Alvaro 03 C.N. Soriano 59.59 487
9. ALVAREZ MARTÍNEZ, Diego 03 Cd Acuatico Leon 1:00.13 474

50m: 28.93 28.93 100m: 1:00.13 31.20

10. LAGAR SANCHEZ, David 03 C.Acuatico Salamanca 1:01.73 438
50m: 29.45 29.45 100m: 1:01.73 32.28

11. MORENO ALVAREZ, Tomas 03 S.D. La Venatoria 1:01.97 433
50m: 29.25 29.25 100m: 1:01.97 32.72

18 años

1. PEREZ BOCOS, Asier 02 C.N. Parquesol 56.94 559
50m: 27.21 27.21 100m: 56.94 29.73

2. SANCHEZ SANCHEZ, Jesus 02 C.Acuatico Salamanca 57.54 541
50m: 27.80 27.80 100m: 57.54 29.74

3. FERNANDEZ GONZALEZ, Angel Antonio 02 C.N. Ciudad De Avila 58.25 522
50m: 28.29 28.29 100m: 58.25 29.96

4. BARRIO GARCÍA, Diego 02 C.D.N. Zamora 58.75 509
50m: 27.97 27.97 100m: 58.75 30.78

5. REINOSO MANSO, Jose Antonio 02 C.N. Riavall 1:00.10 475
50m: 28.79 28.79 100m: 1:00.10 31.31

6. ROMERO MARTÍN, Jorge 02 C.N. Imd - Ciudad De Segovia 1:02.46 423
50m: 30.62 30.62 100m: 1:02.46 31.84

7. FRAILE GUTIERREZ, Raul 02 C.N. Riavall 1:05.99 359
50m: 31.14 31.14 100m: 1:05.99 34.85
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CTO CYL OPEN ABSOLUTO-CTO CYL JUNIOR INVIERNO VA20
VALLADOLID, 7 - 8/3/2020

Prueba 3, Masc., 100m Libre

ABSOLUTA MASCULINA

1. GOMEZ MORO, Victor 98 C.D.N. Zamora 53.80 662
50m: 25.66 25.66 100m: 53.80 28.14

2. CABACO GURPEGUI, Carlos 03 C.N. Parquesol 55.16 615
50m: 26.35 26.35 100m: 55.16 28.81

3. PUERTAS HIDALGO, Axel 00 C.N. Leon 55.40 607
50m: 26.35 26.35 100m: 55.40 29.05

4. MARTIN BAJO, Miguel 97 C.Acuatico Salamanca 55.41 606
5. ALVAREZ VELA, Segismundo 03 C.N. Imd - Ciudad De Segovia 55.59 600

50m: 26.83 26.83 100m: 55.59 28.76

6. RODRIGUEZ MADURGA, Pablo 94 C.Acuatico Salamanca 55.62 599
50m: 26.87 26.87 100m: 55.62 28.75

7. RENEDO SAEZ, Adrian 03 C.N. Parquesol 56.55 570
50m: 27.26 27.26 100m: 56.55 29.29

8. ALONSO BARRIO, Diego 04 C.N. Castilla-Burgos 56.68 566
9. AGUADO VESPERINAS, Raul 98 C.D. Torrelago Wellness 56.81 563

50m: 27.13 27.13 100m: 56.81 29.68

10. PEREZ BOCOS, Asier 02 C.N. Parquesol 56.94 559
50m: 27.21 27.21 100m: 56.94 29.73

11. FERNANDEZ ROMERO, Pablo 03 Cd Acuatico Leon 57.29 548
50m: 27.45 27.45 100m: 57.29 29.84

12. SANCHEZ SANCHEZ, Jesus 02 C.Acuatico Salamanca 57.54 541
50m: 27.80 27.80 100m: 57.54 29.74

13. VALLE TENORIO, Roberto 90 C.N. Palencia 57.61 539
50m: 28.43 28.43 100m: 57.61 29.18

14. MARTIN ROJO, Fabio 03 C.N. Parquesol 57.73 536
15. DIAZ GONZALEZ, Guillermo 01 Cd Acuatico Leon 57.80 534

50m: 27.52 27.52 100m: 57.80 30.28

16. ALONSO DE LA CRUZ, Ivan 04 C.N. Parquesol 57.90 531
50m: 27.66 27.66 100m: 57.90 30.24

17. DIEZ CASADO, Sergio 04 C.D. Torrelago Wellness 58.09 526
50m: 28.17 28.17 100m: 58.09 29.92

18. FERNANDEZ GONZALEZ, Angel Antonio 02 C.N. Ciudad De Avila 58.25 522
50m: 28.29 28.29 100m: 58.25 29.96

19. RAMOS REVILLA, David 03 C.N. Palencia 58.41 518
50m: 27.80 27.80 100m: 58.41 30.61

20. DE MIGUEL MIGUEL, Mario 03 C.N. Soriano 58.46 516
50m: 27.93 27.93 100m: 58.46 30.53

21. BARRIO GARCÍA, Diego 02 C.D.N. Zamora 58.75 509
50m: 27.97 27.97 100m: 58.75 30.78

22. ALDEA DIEZ, Marco 01 C.N. Morelia 59.28 495
50m: 27.75 27.75 100m: 59.28 31.53

23. ASENSIO ORDEN, Alvaro 03 C.N. Soriano 59.59 487
24. CORTES CASTRO, Carlos 05 Cd Acuatico Leon 59.68 485

50m: 28.89 28.89 100m: 59.68 30.79

25. REINOSO MANSO, Jose Antonio 02 C.N. Riavall 1:00.10 475
50m: 28.79 28.79 100m: 1:00.10 31.31

26. ALVAREZ MARTÍNEZ, Diego 03 Cd Acuatico Leon 1:00.13 474
50m: 28.93 28.93 100m: 1:00.13 31.20

27. VALENCIANO MIGUELEZ, Adrian 04 C.N. Leon 1:00.58 464
50m: 28.80 28.80 100m: 1:00.58 31.78

28. LAGAR SANCHEZ, David 03 C.Acuatico Salamanca 1:01.73 438
50m: 29.45 29.45 100m: 1:01.73 32.28

29. MORENO ALVAREZ, Tomas 03 S.D. La Venatoria 1:01.97 433
50m: 29.25 29.25 100m: 1:01.97 32.72

30. MARCOS PICADO, Samuel 05 C.D. Torrelago Wellness 1:02.16 429
50m: 29.79 29.79 100m: 1:02.16 32.37
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CTO CYL OPEN ABSOLUTO-CTO CYL JUNIOR INVIERNO VA20
VALLADOLID, 7 - 8/3/2020

Prueba 3, Masc., 100m Libre, ABSOLUTA MASCULINA

Clasificación AN Tiempo Pts

31. ROMERO MARTÍN, Jorge 02 C.N. Imd - Ciudad De Segovia 1:02.46 423
50m: 30.62 30.62 100m: 1:02.46 31.84

32. VIDAL ALVAREZ, Israel 01 Cd Acuatico Leon 1:05.03 375
33. FRAILE GUTIERREZ, Raul 02 C.N. Riavall 1:05.99 359

50m: 31.14 31.14 100m: 1:05.99 34.85

Baja enf. SANCHEZ RIVAS, Marcos 04 C.Acuatico Salamanca
Baja enf. VAZQUEZ LOZANO, Alejo 04 C.D. Torrelago Wellness
Baja enf. COCO MAROTO, Hugo 04 C.D.N. San Jose Obrero
Baja enf. LÓPEZ JIMÉNEZ, David 04 C.N. Abulense

Prueba 4 Fem., 400m Libre ABSOLUTA FEMENINA
07/03/2020 - 10:12 Resultados
RCYL 4:14.72 , CAÑAS GARRIDO SARA DOHA 31/12/2009
MCYL 17 4:14.72 , CAÑAS GARRIDO SARA DOHA 09/12/2009
MCYL 16 4:18.55 , CAÑAS GARRIDO SARA BELGRADO 31/07/2008
MCYL 15 4:25.52 , CAÑAS GARRIDO SARA GIJON 22/12/2007
MCYL 14 4:28.09 , CAÑAS GARRIDO SARA RIO MAYOR 30/06/2006
Puntos: FINA 2020

Clasificación AN Tiempo Pts

16 años

1. URIZARNA GRIJALBA, Carlota 04 C.N. Castilla-Burgos 4:39.45 605
50m: 31.47 31.47 150m: 1:40.81 35.01 250m: 2:51.63 35.32 350m: 4:03.89 36.19

100m: 1:05.80 34.33 200m: 2:16.31 35.50 300m: 3:27.70 36.07 400m: 4:39.45 35.56

2. O´DOWD FIDALGO, Marta 04 Club Natacion Master Leon 4:42.04 589
50m: 31.49 31.49 150m: 1:41.21 35.84 250m: 2:53.75 36.79 400m: 4:42.04 1:11.64

100m: 1:05.37 33.88 200m: 2:16.96 35.75 300m: 3:30.40 36.65

3. SALVADOR LOPEZ, Alicia Anastasia 04 Club Benavente Natacion 4:43.45 580
50m: 31.38 31.38 150m: 1:41.03 35.52 250m: 2:53.86 36.63 350m: 4:07.67 36.74

100m: 1:05.51 34.13 200m: 2:17.23 36.20 300m: 3:30.93 37.07 400m: 4:43.45 35.78

4. ARROYO BONIFACIO, Lara 04 C.D.N. Zamora 4:53.62 522
50m: 32.70 32.70 150m: 1:46.48 37.73 250m: 3:02.15 38.34 350m: 4:17.40 36.88

100m: 1:08.75 36.05 200m: 2:23.81 37.33 300m: 3:40.52 38.37 400m: 4:53.62 36.22

5. CASTAÑO CASTAÑEIRAS, Maria 04 Cd Acuatico Leon 4:55.85 510
50m: 32.24 32.24 150m: 1:44.33 36.77 250m: 2:59.45 37.94 350m: 4:17.46 39.00

100m: 1:07.56 35.32 200m: 2:21.51 37.18 300m: 3:38.46 39.01 400m: 4:55.85 38.39

6. HEREDERO GONZALEZ, Sara 04 C.N. Ciudad De Avila 5:00.69 486
50m: 33.92 33.92 150m: 1:48.23 38.07 250m: 3:04.92 38.63 350m: 4:22.67 39.06

100m: 1:10.16 36.24 200m: 2:26.29 38.06 300m: 3:43.61 38.69 400m: 5:00.69 38.02

7. MAESO MELGAR, Cecilia 04 C.N. Parquesol 5:00.91 485
50m: 32.89 32.89 150m: 1:46.34 37.41 250m: 3:02.87 38.06 350m: 4:22.38 40.01

100m: 1:08.93 36.04 200m: 2:24.81 38.47 300m: 3:42.37 39.50 400m: 5:00.91 38.53

8. OTAEGUI QUINTANA, Maria 04 C.N. Castilla-Burgos 5:20.03 403
50m: 35.10 35.10 150m: 1:54.90 40.91 250m: 3:18.10 41.52 350m: 4:41.61 41.46

100m: 1:13.99 38.89 200m: 2:36.58 41.68 300m: 4:00.15 42.05 400m: 5:20.03 38.42

9. FERNÁNDEZ CORTADA, Lucía 04 C.N. Palencia 5:21.49 397
50m: 35.64 35.64 150m: 1:55.96 41.34 250m: 3:19.70 41.51 350m: 4:42.69 40.61

100m: 1:14.62 38.98 200m: 2:38.19 42.23 300m: 4:02.08 42.38 400m: 5:21.49 38.80

10. RODRIGUEZ SANCHEZ, Yanina 04 C.N. Leon 5:45.83 319
50m: 39.20 39.20 150m: 2:06.79 44.19 250m: 3:35.08 43.69 350m: 5:02.66 44.05

100m: 1:22.60 43.40 200m: 2:51.39 44.60 300m: 4:18.61 43.53 400m: 5:45.83 43.17

11. JUNQUERA DEL AMO, Lucia 04 C.D. Torrelago Wellness 5:47.76 314
50m: 36.43 36.43 150m: 2:01.61 43.40 250m: 3:31.21 45.17 350m: 5:02.91 45.66

100m: 1:18.21 41.78 200m: 2:46.04 44.43 300m: 4:17.25 46.04 400m: 5:47.76 44.85

12. POLANCO GONZALEZ, Laura 04 S.D. La Venatoria 5:54.22 297
50m: 37.66 37.66 150m: 2:04.83 45.07 250m: 3:36.32 45.43 350m: 5:10.02 47.37

100m: 1:19.76 42.10 200m: 2:50.89 46.06 300m: 4:22.65 46.33 400m: 5:54.22 44.20
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CTO CYL OPEN ABSOLUTO-CTO CYL JUNIOR INVIERNO VA20
VALLADOLID, 7 - 8/3/2020

Prueba 4, Fem., 400m Libre

17 años

1. LLORENTE TORDABLE, Guiomar 03 C.N. Riavall 4:43.43 580
50m: 32.24 32.24 150m: 1:41.92 35.23 250m: 2:53.88 36.31 350m: 4:07.20 36.50

100m: 1:06.69 34.45 200m: 2:17.57 35.65 300m: 3:30.70 36.82 400m: 4:43.43 36.23

2. TORNERO TEJERINA, Andrea 03 C.N. Parquesol 4:58.46 497
50m: 32.94 32.94 150m: 1:47.19 37.69 250m: 3:03.80 38.72 350m: 4:20.43 38.79

100m: 1:09.50 36.56 200m: 2:25.08 37.89 300m: 3:41.64 37.84 400m: 4:58.46 38.03

3. VECINO DE CASTRO, Cecilia 03 Club Benavente Natacion 5:02.46 477
50m: 33.10 33.10 150m: 1:48.37 38.35 250m: 3:06.94 39.26 350m: 4:24.58 38.37

100m: 1:10.02 36.92 200m: 2:27.68 39.31 300m: 3:46.21 39.27 400m: 5:02.46 37.88

4. MATO GARCIA, Nerea 03 Cd Acuatico Leon 5:14.18 426
50m: 34.56 34.56 150m: 1:51.84 39.52 250m: 3:12.81 40.70 350m: 4:34.71 40.83

100m: 1:12.32 37.76 200m: 2:32.11 40.27 300m: 3:53.88 41.07 400m: 5:14.18 39.47

5. DIEZ PEREZ, Celia 03 C.N. Castilla-Burgos 6:02.82 276
100m: 1:21.73 1:21.73 200m: 2:56.17 1:34.44 300m: 4:30.85 1:34.68 400m: 6:02.82 1:31.97

6. ALVAREZ BELKASEN, Nora 03 C.N. Leon 6:08.29 264
50m: 39.05 39.05 150m: 2:10.31 46.17 250m: 3:45.49 46.95 350m: 5:21.55 47.29

100m: 1:24.14 45.09 200m: 2:58.54 48.23 300m: 4:34.26 48.77 400m: 6:08.29 46.74

7. ORTEGA CASTRO, Alba 03 C.N. Castilla-Burgos 6:18.23 244
50m: 42.02 42.02 150m: 2:16.19 47.69 250m: 3:53.76 49.14 350m: 5:31.27 48.38

100m: 1:28.50 46.48 200m: 3:04.62 48.43 300m: 4:42.89 49.13 400m: 6:18.23 46.96

ABSOLUTA FEMENINA

1. URIZARNA GRIJALBA, Carlota 04 C.N. Castilla-Burgos 4:39.45 605
50m: 31.47 31.47 150m: 1:40.81 35.01 250m: 2:51.63 35.32 350m: 4:03.89 36.19

100m: 1:05.80 34.33 200m: 2:16.31 35.50 300m: 3:27.70 36.07 400m: 4:39.45 35.56

2. O´DOWD FIDALGO, Marta 04 Club Natacion Master Leon 4:42.04 589
50m: 31.49 31.49 150m: 1:41.21 35.84 250m: 2:53.75 36.79 400m: 4:42.04 1:11.64

100m: 1:05.37 33.88 200m: 2:16.96 35.75 300m: 3:30.40 36.65

3. LLORENTE TORDABLE, Guiomar 03 C.N. Riavall 4:43.43 580
50m: 32.24 32.24 150m: 1:41.92 35.23 250m: 2:53.88 36.31 350m: 4:07.20 36.50

100m: 1:06.69 34.45 200m: 2:17.57 35.65 300m: 3:30.70 36.82 400m: 4:43.43 36.23

4. SALVADOR LOPEZ, Alicia Anastasia 04 Club Benavente Natacion 4:43.45 580
50m: 31.38 31.38 150m: 1:41.03 35.52 250m: 2:53.86 36.63 350m: 4:07.67 36.74

100m: 1:05.51 34.13 200m: 2:17.23 36.20 300m: 3:30.93 37.07 400m: 4:43.45 35.78

5. ALONSO ZORRILLA, Claudia 02 C.N. Castilla-Burgos 4:50.67 538
50m: 31.97 31.97 150m: 1:42.90 35.93 250m: 2:57.52 37.53 350m: 4:13.53 38.16

100m: 1:06.97 35.00 200m: 2:19.99 37.09 300m: 3:35.37 37.85 400m: 4:50.67 37.14

6. GRAUPNER RECIO, Sara 05 C.N. Parquesol 4:52.49 528
50m: 32.66 32.66 150m: 1:45.90 37.67 250m: 3:00.90 37.65 350m: 4:16.29 37.69

100m: 1:08.23 35.57 200m: 2:23.25 37.35 300m: 3:38.60 37.70 400m: 4:52.49 36.20

7. ARROYO BONIFACIO, Lara 04 C.D.N. Zamora 4:53.62 522
50m: 32.70 32.70 150m: 1:46.48 37.73 250m: 3:02.15 38.34 350m: 4:17.40 36.88

100m: 1:08.75 36.05 200m: 2:23.81 37.33 300m: 3:40.52 38.37 400m: 4:53.62 36.22

8. NIKOLAEVA DIMITROVA, Micaela 05 C.N. Parquesol 4:54.25 518
50m: 31.93 31.93 150m: 1:45.38 37.72 250m: 3:01.83 38.47 350m: 4:18.45 38.31

100m: 1:07.66 35.73 200m: 2:23.36 37.98 300m: 3:40.14 38.31 400m: 4:54.25 35.80

9. CASTAÑO CASTAÑEIRAS, Maria 04 Cd Acuatico Leon 4:55.85 510
50m: 32.24 32.24 150m: 1:44.33 36.77 250m: 2:59.45 37.94 350m: 4:17.46 39.00

100m: 1:07.56 35.32 200m: 2:21.51 37.18 300m: 3:38.46 39.01 400m: 4:55.85 38.39

10. TORNERO TEJERINA, Andrea 03 C.N. Parquesol 4:58.46 497
50m: 32.94 32.94 150m: 1:47.19 37.69 250m: 3:03.80 38.72 350m: 4:20.43 38.79

100m: 1:09.50 36.56 200m: 2:25.08 37.89 300m: 3:41.64 37.84 400m: 4:58.46 38.03

11. DOURAL BARRIO, Jimena 06 C.N. Parquesol 4:59.36 492
50m: 33.31 33.31 150m: 1:48.09 37.88 250m: 3:04.72 38.31 350m: 4:21.95 38.42

100m: 1:10.21 36.90 200m: 2:26.41 38.32 300m: 3:43.53 38.81 400m: 4:59.36 37.41

12. HEREDERO GONZALEZ, Sara 04 C.N. Ciudad De Avila 5:00.69 486
50m: 33.92 33.92 150m: 1:48.23 38.07 250m: 3:04.92 38.63 350m: 4:22.67 39.06

100m: 1:10.16 36.24 200m: 2:26.29 38.06 300m: 3:43.61 38.69 400m: 5:00.69 38.02

13. MAESO MELGAR, Cecilia 04 C.N. Parquesol 5:00.91 485
50m: 32.89 32.89 150m: 1:46.34 37.41 250m: 3:02.87 38.06 350m: 4:22.38 40.01

100m: 1:08.93 36.04 200m: 2:24.81 38.47 300m: 3:42.37 39.50 400m: 5:00.91 38.53
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CTO CYL OPEN ABSOLUTO-CTO CYL JUNIOR INVIERNO VA20
VALLADOLID, 7 - 8/3/2020

Prueba 4, Fem., 400m Libre, ABSOLUTA FEMENINA

Clasificación AN Tiempo Pts

14. VECINO DE CASTRO, Cecilia 03 Club Benavente Natacion 5:02.46 477
50m: 33.10 33.10 150m: 1:48.37 38.35 250m: 3:06.94 39.26 350m: 4:24.58 38.37

100m: 1:10.02 36.92 200m: 2:27.68 39.31 300m: 3:46.21 39.27 400m: 5:02.46 37.88

